
COMUNE DI CAPRILEONE
(Città Metropolitana di Messina)

(Area Socio-Assistenziale, Ricreativa, Scolastica)

Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig. ra Caputo Antonina

Registro Servizi Socio Assistenziali
Registro Generale

143 del 3010712020. Affidamento, mediante procedura negoziata, per la realizzazione
inserita nelle manifestazioni "Estate 2020"a11'Ass.ne Suono e Musica. Impegno spesa.

N. Uh der À{ rc.frzozoN.T« der qe/z%
OGGETTO: Deliberazione di G.M. n.
di una serata di piano bar e musica live

- CIG: 2162D88549

L'anno duemilaventi addì 14 aet mese di Agosto nel proprio ufficio,

Il Responsabile dell'Area

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, ne in situazioni che danno luogo ad obbligo di
astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di comportamento intemo, e di avere verificato che i soggetti intervenuti
nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

VISTA la determinazione sindacale n. I I del 22.05.2019 con la quale la sottoscritta è stata nominata responsabile dell'area socio-
assistenziale, ricreativa, scolastica.
VISTA la L.R. l0l9l, artt. 5 e 6 , secondo cu la sottoscritta adotta la presente determinazione, attestando la regolarità del
provvedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa.
CHE con deliberazione della Giunta Municipale n. 143 de|3010712020, con la quale sono stati assegnati a questo servizio. le somme
necessarie ed approvato il programma "Estate 2020";
CHE con il predetto provvedimento si è stabilito di incaricare il Responsabile dell'area di procedere ad adottare i successivi
provvedimenti, così come previsto dalle vigenti disposizioni di legge. sviluppando forma di collaborazione e partenariato con le
associazioni
CHE tali somme sono comprensive di quelle necessarie per I'acquisizione di uno spettacolo di piano bar con l'Associazione "Suono
e Musica " per il l3 Agosto 2020.
ESAMINATA la proposta di acquisizione dello spettacolo musicale anzi citato di cui all'istanza ( prot.8869 del 3010712020),
dell'Associazione "Suono e Musica"con sede in Vicolo Ferraloro 70 San Marco D'Alunzio 98070 (Me) - P.I.V.A. n. 03188350833
per un valore economico di €. 550.00, IVA al l0o/o compresa;
VALUTATO che" detto valore economico, in relazione alla portata dello spettacolo in parola, per come illustrato, è meritevole di
approvazione e puo ritenersi vantaggioso;
DATO ATTO che, la natura della prestazione non può essere acquisita tramite ME.PA in quanto trattasi di prestazione tutelata dai
diritti di esclusiva;
RITENUTO,pertanto. di dover procedere all'acquisizione della proposta relativa allo spettacolo dell'Associazione "Suono e

Musica", ai sensi e per gli effetti della normativa sotto indicata:
o &rt.63,commaleart.63comma2,lett.b)puntol,(proceduranego:iatasen:apreviapubblica:ionediunbandodigara)del D.Lgs.n.

5612017 ( Correttivo al Codice degli Appalti n. 50/2016)) in base ai quali le stazioni appaltanti possono aggiudicare appalti pubblici
mediante una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, dandone conto con adeguata motivazione, quando lo
scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di un'opera d'arte o rappresentazione artistica unica.

. art. 36 c.2 - lett a) del D. Lgs. n. 5612017 che dispone: "....2. Fermo restando quanlo previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità
di ricorrere alle procedure ordinarie, le sta:ioni appaltanti procedono all'ffidamefio di lavori, servi:i eforniture di importo inferiore
alle soglie di cui all'articolo 35. secondo le seguenti modalilà: a) per ffidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
ffidamenlo diretto anche sen:a previa consulta:ione di due o più operatori economici o per i lavori in amministra=ione diretta...." ;

. ert. l, c. 150, della L. n.296/2006, cosi come modrficalo dall'art. l, comma 130 della L. l15i20lB, che prevede la possibililà per le
pubbliche amministra:ioni di effettuare gli acquisti di importo pari o inferiore ad €. 5.000,00 al di fuori dal mercato elettronico della
pub b I ica amm in istr a:i one :

o I'art. 40, comma 2, del D. Lgs. n. 5012016,, che dispone: " l. Le comunica:ioni e gli scambi di informa:roni nell'ambito deile procedure di
cui al presente codice svolte da centrali di committen:a sono eseguiti utili::ando me::i di cotnunica:ione elettronici ai sensi dell'art. 5-bis
del decreto legislativo 7 mar:o 2005. n.82. Codice dell'amministra:ione digitale.2. A decorrere dal lB ottobre 2018. le comunica:ioni e
gli scambi di informa:ioni nell'ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle sta:ioni appaltanti sono eseguiti utili::ando
me::i di comunica:ione e leltronic i".

o Le linee guida ANAC n. 4 aggiornale al Decreto Legislativo l9 aprile 2017, n. 56 con delibera delConsiglio n. 206 del I mar:o 2018;
o art.8 del regolamento comunale di fornitura di beni e servizi, approvato con deliberazione C.C. n. 5712007 , tramite affidamento diretto;

DATO ATTO che nelle ipotesi di cui all'art. l, c. 450, della L. n. 29612006 e s.m.i., non opera l'obbligo di cui all'art. 40. comma 2.
del D. Lgs. 50/2016. giusto comunicato ANAC del 30.10.2018;
RIBADITO che 1'acquisizione della manitèstazione conserva i caratteri di esclusività ed unicità;
DATO ATTO che l'affidataria è tenuta a:
o provvedere nel rispetto della tempistica prevista, a tutti gli adempimenti necessari allarealizzazione della manifestazione;
o ad adottare tutte le strategie necessarie all'ottimale conseguimento dei risultati previsti;
DATO ATTO infine che:

o l'affidamento del servizio di che trattasi è contrassegnato dal seguente codice: CIG:2162DE8549
o l'Ass.ne Suono e Musica ha dichiarato di essere esente dal DURC ;
o la stessa Associazione ha autocertificato, con nota acquisita al prot. di questo Ente al n.9322 dell' 1110812020 il possesso

dei requisiti di cui all'art.80 del D.Lgs.n.5012016 e ss.mm.ii;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art.l07 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs.
18.08.2000, n. 267;

!

iiiffi#iffiiW. ::::

'.
fuHffié
%rfl



ACQUISITO il visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio ragioneria attestante la copertura ftnanziaria,
secondo la procedura di cui all'art. 147 bis, del citato T.U. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n.267;

DETERMINA
DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
AFFIDARE, all'Associazione "Suono e Musica "con sede in Via F.Ferraloro70 - San Marco d'Alunzio Me) - P.I.V.A. n.

03188350833 uno spettacolo di piano bar per un valore economico di €. 550,00 IVA al 10o/o inclusa, tramite procedura da esperirsi
ai sensi dell'art. 36 c.2 - lett. a) del D. Lgs. n.5012016 e successivo Correttivo D. Lgs 5612017, in combinato disposto con 1'art. l. c.

450. della L. n.29612006 e s.m.i., nonché ai sensi dell'art. 8, lett t) del regolamento Comunale di fornitura e servizi. approvato con
Delibera di C.C. n.5712007" mediante affidamento diretto, in quanto trattasi di servizi di natura artistica" attinente alla tutela dei diritti
esclusivi. art. 63 del D. Lgs. n. 5012016 e successivo Correttivo D.Lgs 5612017) e che la tipologia dello stesso non consente lo
svolgimento di altre procedure presentando i caratteri di esclusività ed unicità, nonché all'art. 36comma 2 lett.a) :

3. DI DARE ATTO che tale spesa, assegnata con deliberazione di G.M. 143120 trova imputazione al capitolo 10520302 al tit.1
miss.S prg.2 mca.3 imp. 1190120
4. DARE ATTO che la Ditta in parola è tenuta a :

o provvedere nel rispetto della tempistica prevista, a tutti gli adempimenti necessari alla realizzazione della manifestazione
anztcitata.
o ad adottare tutte le strategie necessarie all'ottimale conseguimento dei risultati previsti:
DI STABILIRE, altresì che, nei contratti stipulati da questo Ente qualunque sia la forma usata, è fatto obbligo al contraente di
rispettare le disposizioni contenute nel Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020122 e nel codice di
comportamento dell'Ente stesso, a pena di risoluzione del contratto in caso di violazione dei predetti obblighi:
5. DI COMUNICARE alla ditta la presente determinazione e la determinazione dell'attribuzione del Codice CIG:2162DE8549
affinchè possa richiamarlo sul documento di liquidazione;

6. DI STABILIRE che è fatto obbligo all'affidatario di:
a) attivare un conto corrente - bancario o postale - dedicato alle commesse pubbliche. su cui devono essere eseguite tutte le

operazioni finanziarie relative. Tali operazioni dovranno essere eseguite mediante bonifico o altro strumento che consenta
di riportare il CIG e /o CUP attribuiti alla presente fornitura a cui sono riferibili i movimenti finanziari in entrata e in
uscita.

b) comunicare all'ente entro sette giorni gli estremi identificativi del conto dedicato e i dati anagrafici e fiscali dei soggetti

autorizzati ad operare sullo stesso:

c) Di assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/10 relativi alla fornitura di cui
all'oggetto;

7.Dl PRECISARE fin d'ora che I'atto di liquidazione della spesa verrà redatto con apposito atto. previa emissione di regolare

fattura e lettron i ca da parte de I l' Assoc iaziong'
8. TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità
attestante la copertura finanziaria e per gli ulteriori provvedimenti di competenza (art.l 83, comma 3, del D. Lgs. vo n. 26712000);

9. DI DARE MANDATO al Responsabile dell'ufficio segreteria di pubblicare il presente provvedimento:
a. per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line;
b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giomi dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso (L.R.
l l/2015);
c. perrnanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione trasparente";
Disporre, altresì, a cura di questo ufficio. la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposito spazio del sito istifuzionale
dell'Ente "Amministrazione trasparente" nonché nello spazio "Legge Anticorruzione";
DISPORRE l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazione del responsabile del Servizio Socio-
Assistenziale.
La presente Determinazione. sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, all'Albo on-line del

Comune: www.comune.caprileone.me.it per quindici giorni consecutivi.
A norma dell'art. 8 della legge n. 24111990, per come recepita con la L.R. n. l0ll99l. si rende noto che il responsabile del

IL RESPONSABÉE DELL'AREA
( D.ssa A,nloniia f.aputo)

/ :7 I *-"-.



COMUNE DI CAPRILEONE
Città Metropolitana di MESSINA

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;
Richiamata la normativa vigente in materia;
Dato Atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
Attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art.2 della L.R. n.2311998;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 117/bis del D. Lgvo n. 267/2000

AREA RAGIOI{ERIA E FIJYANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone il visto di regolarità contabile attestandone la regolarità e la
relativa coperturafinanziaria ai sensi dell'art.I5l, comma 4 del D.Lgs 267/2000

o lr- *'
Si atresta la disponibitità al capirolr.rili2'iitp.,l,t\': l'iiO Y

,/
/'

Il Responsa b/e de['A rea
Ragionqfia e Éinanze

D.ssa Gi use pp-ì*a-lUa ngdno

tl
Lì, ,,,\ !*' ) / 7*, !..:ta

I


